Communio Iustorum anime **A.xiiij.**

Complenda Beatorum apostolorum, domine, Petri et Pauli desiderata solemniter recensentes, presta, quesumus, vt eorum supplicationibus muniamur, quorum regimur principatu. Per dominum.

IN TRANSLATIONE SANCTI THOME CANTUARIENSIS

Collecta Deus, qui nobis translationem beati Thome, martyris tui atque pontificis, celebrare concedis, te suppliciter exoramus, vt eius precibus et meritis a vitijs ad virtutes, a carcere transferamur ad regnum. Per dominum.

Secreta et complenda vt supra, festi eiusdem a.xvi.

SANCTE SUNNIE VIRGINIS ET MARTYRIS ET SOCIORUM EIUS

Iudicant A.viij.

Collecta Supplicationibus nostris, omnipotens deus, aures tue pietatis inclina, vt qui sanctorum martyrum tuorum Sunnie sociorumque eius merita recolimus, eorum tueamur presidijs et ab omnibus liberemur aduersis. Per dominum.

Epistola Expectatio A.viij.

Graduale Exultabunt {440}

Alleluia. Uox exultationis A.x.

Euangelium Nihil opertum A.vi.

Offertorium Anima nostra A.xiij.

Secreta Hostias, domine, quas in sanctorum martyrum tuorum Sunnie et sociorum eius solemnitate deferimus, propicius respice et presta, vt eorum meritis et orationibus pro delictis populi tui ante conspectum diuine maiestatis tue angelorum manibus referantur. Per dominum.

Communio Anima nostra A.xiij.

Complenda Quos dilectissimi filij tui, domini nostri Iesu Christi, omnipotens deus, corpore et sanguine satiasti, intercedentibus sanctis tuis in Selio quiescentibus ab omnibus, quesumus, aduersis custodire dignare. Per eundem.

IN NATALICIA SEPTEM FRATRUM

Laudate, pueri A.viij.

Collecta Fraternalis nos, domine, martyrum tuorum corona letificet, que et fidei nostre prebeat incitamenta virtutum et multiplici nos suffragio consoletur. Per dominum.

Epistola Rememoramini A.ix.

Graduale Anima nostra.

Alleluia. Laudate, pueri A.x.

Euangelium Loquente Iesu A.xi.

Offertorium Anima nostra A.xiij.

Secreta Sacrificijs presentibus, domine, quesumus, intende placatus, vt intercedentibus sanctis tuis deuotioni nostre proficiant et saluti. Per dominum.

Communio Quicumque fecerit **A.xiiij.**

Complenda Quesumus, omnipotens deus, vt intercedentibus sanctis tuis illius salutaris capiamus effectum, cuius per hec misteria pignus accepimus. Per dominum.

IN TRANSLATIONE SANCTI BENEDICTI ABBATIS

Os iusti **A.iiij.**

Collecta Intercessio nos quesumus, domine, beati Benedicti abbatis commendet, vt quod nostris meritis non valemus, eius patrocinio assequamur. Per dominum.

Epistola Iustus cor **A.xv.**

Graduale Os iusti **A.xvi.**

Alleluia.

✠ Uir domini Benedictus spiritu omnium iustorum plenus fuit.

Euangelium Nemo accendit lucernam **A.xvij.**

Offertorium Ueritas mea **A.xviij.**

Secreta Sacris altaribus, domine, hostias superimpositas sanctus Benedictus, quesumus, in salutem nobis prouenire deponat. Per dominum.

Communio Beatus seruus **A.xviij.**

Complenda Protegat nos, domine, cum tui perceptione sacramenti beatus Benedictus abbas pro nobis intercedendo, vt et conuersationis eius experiamur insignia et intercessionis eius percipiamus suffragia. Per dominum.

IN DIUISIONE APOSTOLORUM

Mihi autem **A.ij.**

Collecta Sacrosancta, domine, beatorum apostolorum tuorum solemnna celebrantes clementiam tuam deprecamur, omnipotens {441 | **i.xxi.**} deus, vt eorum interuentu scelerum nostrorum enormitas deleatur, quorum scientia et doctrina a nocte perfidie totus mundus illuminatur. Per dominum.

Epistola Unicuique.

Graduale Nimis honorati **A.ij.**

Alleluia. Ego vos elegi **A.ij.**

Euangelium Conuocatis Iesus duodecim **f.i.**

Credo dicitur.

Offertorium In omnem **A.iiij.**

Secreta Humani generis restaurator, omnipotens deus, annue, quesumus, precibus nostris, vt eorum suffragijs sacrificium tibi nostrum efficiatur acceptum, quorum doctrinis mundum credimus esse saluatum. Per dominum.

Prefatio de apostolis h.vi.

Communio Uos, qui **A.iiij.**

Complenda Quesumus, omnipotens deus, salutaribus repleti misterijs, vt qui apostolorum tuorum solemnia celebramus, eorum orationibus adiuuemur. Per dominum.

In translatione sancti Swithuni

Statuit **A.xiiij.**

Collecta Deus, qui hunc diem sanctissimi Swithuni, confessoris tui atque pontificis, translatione decorasti, fac nos eius meritis in sanctorum tuorum societate transferri. Per dominum.

Epistola Ecce sacerdos magnus, qui in vita sua curauit **A.xiiij.**

Graduale Ecce sacerdos.

Alleluia. Sacerdos magnus N **A.xvi.**

Euangelium Uigilate ergo.

Offertorium Inueni **A.xviiij.**

Secreta Uotiu, domine, mistici dona sacramenti pro sancti Swithuni, confessoris tui et episcopi, ueneratione tue maiestati oblata nostra purgent facinora et purificatos nos tantis misterijs exequendis reddant acceptos. Per dominum.

Communio Fidelis seruus **A.xviiij.**

Complenda Celestis alimonie refecti sacramento quesumus, domine, vt intercedente beato Swithuno, confessore tuo atque pontifice, que pro ipsius celebramus gloria, ad salutis nostre proficiant incrementa. Per dominum.

SANCTI ALEXIS CONFESSORIS

Os iusti meditabitur **A.iiij.**

Collecta Deus, qui nos annua beati Alexis, confessoris tui, festiuitate letificas, da nobis eius interuenientibus meritis et perpetua protectione muniri et salutari gaudere profectu. Per dominum.

Epistola Iustum deduxit **A.xv.**

Graduale Domine, preuenisti.

Alleluia. Sancte Alexis confessor **A.xvi.**

Euangelium Nemo accendit lucernam **A.xvij.**

Offertorium Posuisti, domine **A.iiij.**

Secreta Donis celestibus da, quesumus, domine, libera nos mente seruire et munera, que deferimus, interueniente beato Alexi, confessore tuo, et medelam nobis operentur et gloriam. Per dominum.

Communio Magna est gloria **A.ij.**

Complenda {442} **R**epleti alimonia celesti quesumus, domine, intercedente beato Alexi, confessore tuo, misericordie tue gratiam consequi mereamur. Per dominum.

SANCTE MARGARETE UIRGINIS

Dilexisti **A.xx.**

Collecta Deus, qui beatam Margaretam virginem hodierna die ad celos per martyrij palmam venire fecisti, concede nobis, quesumus, vt eius exempla sequentes ad te peruenire valeamus. Per dominum.

Epistola Domine deus **A.xxi.**

Graduale Specie tua et.

Alleluia. Ueni, electa.

Euangelium Simile est regnum celorum thesauro.

Offertorium Offerentur regi **primum** **A.xxij.**

Secreta Hec munera, domine, quesumus, pro beate virginis tue Margarete merito oblata et mentium nobis sanctitatem et corporum obtinea<n>t castitatem. Per dominum.

Communio Simile est regnum **A.xxij.**

Complenda Huius, domine, sacramenti perceptione et beate Margarete, virginis et martyris, intercessione et tu in nobis manere dignare et nos in te vicissim manere concede. Per dominum.

PRAXEDIS UIRGINIS

Loquebar **A.xx.**

Collecta Assit plebi tue, omnipotens deus, beate virginis tue Praxedis supplicatio, vt quicumque eius gaudent honore, protegantur auxilio. Per dominum.

Epistola Sapientia vincit **A.xx.**

Graduale Dilexisti.

Alleluia. Audi, filia **A.xxij.**

Euangelium Simile est regnum celorum decem virginibus **A.xxij.**

Offertorium Diffusa **A.xxij.**

Secreta Hostia, domine, quesumus, quam sanctorum tuorum natalicia recensentes offerimus, et vincula nostre prauitatis absoluat et tue nobis misericordie dona conciliet. Per dominum.

Communio Diffusa est **A.xxij.**

Complenda Quesumus, domine, salutaribus repleti misterijs, vt cuius solemnna celebramus, eius orationibus adiuuemur. Per dominum.

MARIE MAGDALENE

Gaudeamus **A.xx.**

Collecta Largire nobis, clementissime pater, quo sicut beata Maria Magdalena dominum nostrum Iesum Christum super omnia diligendo suorum obtinuit veniam peccatorum, ita nobis apud misericordiam tuam sempiternam impetret beatitudinem. Per eundem.

Eodem die Wandregisili.

Collecta Largire nobis, domine, quesumus, beati Wandregisili, confessoris tui atque abbatis, precibus stipendia salutis eterne, vt casta semper pectora baiulantes clementie tue laudes referamus letantes. Per dominum.

Epistola Mulierem fortem **A.xxi.**

Graduale Audi, filia **A.xxij.**

Alleluia.

Ÿ {443 | **i.xxij.**} Optimam partem elegit sibi Maria, que non auferetur ab ea in eternum.

Euangelium Rogabat Iesum **g.x.**

Credo dicitur cum prefatio quotidiana h.vi.

Offertorium Filie regum **A.xxij.**

Secreta Munera nostra, quesumus, domine, beate Marie Magdalene meritis tibi gloriosis reddantur accepta, cuius oblationis obsequium vnigenitus filius tuus clementer suscipit impensum. Qui tecum.

Alia secreta Hostias tibi, domine, pro commemoratione beati Wandregisili abbatis offerimus, quem a tui corporis vnitate nulla temptatio separauit. Per dominum.

Communio Diffusa est **A.xxij.**

Complenda Sumpto, domine, vnico ac salutari remedio, corpore scilicet et sanguine tuo precioso, quesumus, vt ab omnibus malis sancte Marie Magdalene patrocinijs exuamur. Per dominum.

Alia Annue, quesumus, domine deus noster, vt misterij<s> tuis sanctis iugiter impleamur et sancti confessoris et abbatis Wandregisili semper auxilijs muniamur. Per dominum.

SANCTI APPOLLINARIS EPISCOPI ET MARTYRIS

Sacerdotes dei A.xijj.

Collecta Clementiam tuam quesumus, omnipotens deus, vt intercedente pro nobis beato Appollinare, martyre tuo atque pontifice, veniam omnium consequamur peccatorum et vitam capere valeamus eternam. Per dominum.

Epistola Testificor coram **A.vi. vel** Doctrinis varijs **A.xv.**

Graduale Inueni Dauid.

Alleluia. Hic in oratione **vel** Ecce sacerdos **A.xvi.**

Euangelium Facta est contentio **A.ijj.**

Offertorium Veritas mea **A.xvijj.**

Secreta Munera, quesumus, domine, pro martyris tui Appollinaris solemnitate oblata propicius respice et ad salutem perpetuam nobis prouenire concede. Per dominum.

Communio Semel iuravi **vide in communi A.xvijj.**

Complenda Refecti, domine, pane celesti intercedente pro nobis beato Appollinare, martyre tuo, ad vitam, quesumus, nutriamur eternam. Per dominum.

IN UIGILIA SANCTI IACOBI APOSTOLI

Officium et collecta in communi A.i.

Eodem die Cristine.

Collecta Quesumus, omnipotens deus, vt nostrorum habitacula cordium delictis euacuata sanctitatis luce resplendeant et intercessione beate Cristine, quam virginitas coronat et passio, celestis aule nos faciat esse participes. Per dominum.

Epistola Benedictus deus.

Graduale Iustus vt palma. **Quo cum versu finito repetatur.**

Euangelium {444} Ego sum vitis **A.i. vel** Misit Iesus duodecim.

Offertorium Gloria et honore.

Secreta in communi A.ij.

Alia Holocausta sint ista tuis, omnipotens deus, conspectibus medullata atque perplacita, et sicut beata martyr Cristina nomini tuo deseruiuit, sic per eam nostre seruitutis munera maiestati tue sint accepta. Per dominum.

Communio Magna est.

Complenda in communi A.ij.

Alia Quos supernis, domine deus, alimentis satiasti, hos, quesumus, incrementis refice sempiternis et intercedente beata Cristina, martyre tua, sidereis adiunge collegijs. Per dominum.

Missa cum Benedicamus domino **finiatur**.

IN DIE SANCTO

Mihi autem A.ij.

Collecta Esto, domine, plebi tue sanctificator et custos, vt apostoli tui Iacobi munita presidijs et conuersione tibi placeat et secunda deseruiat. Per dominum.

Epistola Iustum deduxit A.xv.

Graduale Nimis honorati A.ij.

Alleluia. Uos, qui secuti A.iiij.

Secundum Matheum.

In illo tempore: Accessit ad Iesum mater filiorum Zebedei cum filijs suis adorans et petens aliquid ab eo. Qui dixit ei: “Quid vis?” Ait illi: “Dic, vt sedeant hij duo filij mei, vnus ad dextram tuam et vnus ad sinistram, in regno tuo.” Respondens autem Iesus dixit: “Nescitis, quid petatis. Potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum?” Dicunt ei: “Possumus.” Ait illis: “Calicem quidem meum bibetis; sedere autem ad dexteram meam et sinistram non est meum dare vobis sed quibus paratum est a patre meo.”

Credo dicitur.

Offertorium Mihi autem A.iiij.

Secreta Oblationes populi tui, domine, quesumus, beati apostoli tui Iacobi passio beata conciliet et que nostris non apta sunt meritis, fiant tibi placita eius deprecatione. Per dominum.

Prefatio de apostolis h.vi.

Communio Uos, qui **vide in communi** A.iiij.

Complenda Beati apostoli tui Iacobi, cuius hodierna festiuitate corpore et sanguine tuo nos refecisti, quesumus, domine, intercessione nos adiuua, pro cuius solemnitate percepimus tua sancta letantes. Per dominum.

Sancti Christofori et Cucufatis.

Officium

Loquetur dominus A.viij.

Collecta Martyrum tuorum, domine, Cristofori et Cucufatis natalicia celebrantes supplices te rogamus, vt quos in celesti gloria sublimasti, tuis concedas adesse fi{445 | i.xxiiij.}delibus. Per dominum.

Epistola Sancti per fidem A.viij.

Graduale Gloriosus A.ix.

Alleluia. Iudicabunt A.x.

Euangelium Cum egrederetur A.xi.

Offertorium Letamini in domino A.xiiij.

Secreta Altare tuum, deus, muneribus cumulamus oblatis, da, quesumus, vt ad salutem nostram beatorum martyrum tuorum Christofori et Cucufatis preces proficiant, quorum solemnitate pio veneramur obsequio. Per dominum.

Communio Posuerunt A.xiiij.

Complenda Repleti, domine, martirum tuorum celebritate quesumus, vt et deuotis mentibus te semper in eorum commemoratione laudemus et ipsis deprecantibus misericordiam tuam consequi mereamur. Per dominum.

SEPTEM DORMIENTIUM

Multe tribulationes A.viij.

Collecta Deus, qui gloriosos resurrectionis eterne preces, septem dormientes, magnifice coronasti, presta, quesumus, vt eorum precibus sanctam resurrectionem, que in eis mirabiliter preostensa est, consequamur. Per dominum.

Epistola Benedictus deus A.v.

Graduale Ecce quam bonum.

Alleluia. Ecce quam bonum **vel** Iusti in perpetuum A.x.

Euangelium Loquente A.xi.

Offertorium Gloriabuntur A.xiiij.

Secreta Munera, domine, que pro sanctorum tuorum solemnitate deferimus, propicius suscipe et eorum intercessione mala omnia, que meremur, auerte. Per dominum.

Communio Anima nostra A.xiiij.

Complenda Adiuuent nos, quesumus, domine, sacramenta, que sumpsimus, et sanctorum tuorum assidua et veneranda precatio ab omnibus semper tueatur aduersis. Per dominum.

SANCTORUM FELICIS ET SIMPLICII ET ALIORUM

Collecta Presta, quesumus, omnipotens deus, vt sicut populus christianus martirum tuorum Felicis, Simplicij, Faustini et Beatricis atque Pantaleonis temporali solemnitate congaudet, ita perfruatur eterna, et quod votis celebrat, comprehendat effectum. Per dominum.

Secreta Hostias tibi, domine, pro sanctorum martyrum tuorum Felicis, Simplicij, Faustini et Beatricis atque Pantaleonis commemoratione deferimus suppliciter obsecrantes, et vt indulgentiam nobis pariter conferant et salutem. Per dominum.

Complenda Presta, quesumus, omnipotens deus, vt sanctorum tuorum Felicis, Simplicij, Faustini et Beatricis atque Pantaleonis celestibus misterijs celebrata solemnitas indulgentiam nobis tue propiciationis acquirat. Per dominum.

IN SOLEMNITATE SANCTI OLAUI REGIS ET MARTYRIS

Gaudeamus **i.x.**

✠ Misericordias domini **vel** Domine, in virtute.

Collecta {446} Deus, qui es regum omnium corona et martyrum victoria, annue nos beati Olai, regis et martyris, pia apud te experiri patrocina, vt per tuam, quam in eius glorificamus passione, magnificentiam coronam vite diligentibus te percipiamus repromissam. Per dominum.

Epistola Iustum deduxit **A.xv.**

Graduale Posuisti, domine **A.vi.**

Alleluia. Sancte Olaue, qui in celis **A.xvi.**

Euangelium Si quis **A.vi.**

Credo **dicitur.**

Offertorium Posuisti **A.iiij.**

Secreta Inscrutabilem secreti tui virtutem trepidi imploramus, omnipotens pater, vt has electas ad sanctum sacrificium creaturas in corpus et sanguinem Christi, filij tui, de celo sanctifices et interuentu beati Olai, regis et martyris, in salutem corporis et anime prouenire concedas. Per dominum.

Prefatio quotidiana; sed si fuerit dominica, dicatur Qui cum vnigenito **h.vi.**

Communio Magna est **A.ij.**

Complenda Uitalis hostie verbi carofacti delectamento refocillati per ipsum et per suffragia sanctissimi Olai, regis et martyris, tue omnipotentie, deus, obsecramus reconciliari, vt presentis vite commodis perfrui et eterne digni habeamur participari. Per eundem.

Alia Agni celestis dulcedine satiati supplices te rogamus, omnipotens deus, vt intercedente¹⁸⁰ beato Olauo, rege et martyre tuo, ipsius semper simus deitate protecti, cuius sumus preciosa crucis morte redempti. Qui tecum.

SINGULIS DIEBUS INFRA OCTAUAS DE BEATO OLAUO CANTETUR, NISI FESTUM NOUEM LECTIONUM IMPEDIAT, CUM HOC OFFICIO

Iustus vt palma **A.v.**

Collecta Deus, qui es regum vt supra, vel ista Omnipotens sempiterne deus, clementiam tuam suppliciter exoramus, vt sicut beatus Olauus rex in terris extitit catholicus, ita apud tuam in celis misericordiam pro nobis intercessor sit ipse perpetuus. Per dominum.

Alia de martiribus Deus, qui sanctis tuis Abdon et Sennen ad hanc gloriam veniendi copiosum munus gratie contulisti, da nobis, famulis tuis, nostrorum veniam peccatorum, vt sanctorum tuorum intercedentibus meritis ab omnibus mereamur aduersitatibus liberari. Per dominum.

Epistola Beatus vir, qui inuentus.

Alia Beatus vir, qui in sapientia vel Nemo militans.

Alia Iustus si morte **A.v.**

Graduale Domine, preuenisti **A.xvi.**

Alleluia. Egregie martyr vel Hic in oratione.

Euangelium Si quis vult.

Aliud Nisi granum **A.vi.**

Aliud Conuoca{447 | i.xxiiij.}ta **A.vij.**

Offertorium Posuisti, domine **A.iiij.**

Secreta Suscipe, quesumus, omnipotens deus, preces nostras et sanctifica huius oblationis hostiam et intercedente beato Olauo, rege et martyre tuo, a cunctis tueamur aduersis. Per dominum.

Alia secreta de martiribus Hec hostia, quesumus, domine, quam sanctorum tuorum natalicia recensentes offerimus, et vincula nostre prauitatis absoluat et tue nobis misericordie dona conciliet. Per dominum.

¹⁸⁰ intercedente] intrecedente *missale*

Communio Qui vult venire **A.vij.**

Complenda Agimus tibi gratias, omnipotens deus, tua sacramenta sumentes et intercessione beati Olai, regis et martiris tui, per hec ab omnibus muniamur aduersis. Per dominum.

Alia Per huius, domine, operationem misterij et vitia nostra purgentur et intercedentibus sanctis tuis iusta desideria compleantur. Per dominum.

MEMORIA DE SANCTO GERMANO

Maiestatem tuam, domine, sanctus Germanus, confessor tuus atque pontifex, cuius hodie depositionem celebramus, pro nobis exoret, vt quod nostris meritis non valemus, eius precibus consequamur. Per dominum.

Secreta et complenda in communi vnus confessoris et pontificis. A xvij.

AD UINCULA PETRI

Nunc scio vere **i.xvij.**

Collecta Deus, qui beatum Petrum apostolum a vinculis absolutum illesum abire fecisti, nostrorum, quesumus, absolue vincula peccatorum et omnia mala a nobis propiciatus exclude. Per dominum.

Secunda collecta fiat de martyribus Fraternalis nos, domine, martirum tuorum corona letificet, que et fidei nostre prebeat incitamenta virtutum et multiplici nos suffragio consoletur. Per dominum.

Tertia de beato Olauo.

Epistola Misit Herodes **i.xvij.**

Graduale Constitues **A.ijj.**

Alleluia.

∿ “Petre, amas me?” “Tu scis, domine, quia amo te.” “Pasce oues meas.” **vel** Tu es pastor **i.xvijj.**

Euangelium Iussit Iesus discipulis **i.xx.**

Credo dicitur.

Offertorium Constitues **A.ijj.**

Secreta Oblatum tibi, domine, sacrificium viuificet nos semper et muniat. Per dominum.

Alia Uotiuua misteria, domine, quesumus sanctorum tuorum solemnia celebrantes deuota mente tractamus, quibus nobis et presidium crescat et gaudium. Per dominum.

Tertia de beato Olauo.

Prefatio de apostolis **h.vi.**

Communio Tu es Petrus **i.v.**

Complenda Corporis sacri et preciosi sanguinis repleti libamine quesumus, domine deus noster, vt quod pia deuotione agimus, certa redemptione capiamus. Per dominum.

Alia complenda Presta, quesumus, omnipotens deus, vt quorum memoriam sacramenti participatione recolimus, fidem quoque proficiendo sectemur. Per dominum.

Tertia de beato Olauo.

QUINTA DIE DICATUR MISSA DE SANCTO OLAUO UT IN SECUNDA DIE EIUSDEM FESTI PRENOTATUM INUENITUR

Et fiat secunda oratio de beato Stephano papa.

Deus, qui nos beati Stephani, martyris tui atque pontificis, annua solemnitate letificas, concede propicius, vt cuius natalicia colimus, de eiusdem etiam protectione gaudeamus. Per.

Secreta Munera, domine, tibi dicata sanctifica et intercedente beato Stephano, martire tuo atque pontifice, per eadem nos placatus intende. Per dominum.

Complenda Hec nos communio, domine, purget a crimine et intercedente beato Stephano, martyre tuo atque pontifice, celestis remedij faciat esse consortes. Per dominum.

IN TRANSLATIONE OLAUI REGIS ET MARTYRIS

Totum cantetur solemniter de sancto Olauo vt in festo eius cum collecta et secunda oratio fiat de inuentione beatorum martyrum Stephani et aliorum.

Collecta Deus, qui es sanctorum tuorum splendor mirabilis quique hodierna die beatorum martyrum tuorum Stephani, Nicodemi, Gamalielis et Abibon inuentionem gloriosam reuelasti, da nobis in eterna letitia de eorum societate gaudere. Per dominum.

Secreta Munera tibi, domine, nostre deuotionis offerimus, que et pro tuorum tibi grata sint honore sanctorum et nobis salutaria te miserante reddantur. Per dominum.

Complenda Sumpsimus, domine, sanctorum tuorum Stephani, Nicodemi, Gamalielis atque Abibon solemnia celebrantes sacramenta celestia, presta, quesumus, vt quod temporaliter gerimus, eternis gaudijs consequamur. Per dominum.

IN OCTAUA SANCTI OLAUI

Omnia vt in festo priori cum collecta ibidem vel cum hijs sequentibus:

Collecta Deus, qui beatum Olauum, regem et martyrem, virtute magna et mirabili scientia ditasti et ad gloriam ineffabilem hodierna die sublimasti, concede nobis, famulis tuis, eius meritis intercedentibus hostis antiqui machinamenta superare et ad ciuium supernorum societatem peruenire. Per dominum.

Eodem die commemoratio.

Omnipotens sempiterne deus, qui beato regi Oswaldo terrene gloriam potestatis in amorem diuinum dedisti conuertere, da nobis, quesumus, eius quoque intercessione in tui nominis amore iu{k.i.}giter permanere. Per dominum.

Secreta Suscipe, clementissime deus, has oblationes, quas in tui commemoratione et beati Olai, regis et martiris, veneratione tibi, deo viuo et vero, offerimus, vt per hec sancta sacrificia et martyris tui gloriosa suffragia ab omnibus inimicorum nostrorum insidijs nos liberes et a cunctis mundi huius periculis eripias et ad gaudia sempiterna perducas. Per dominum.

Alia Munera nostra, domine, que in beati Oswaldi, regis et martyris, commemoratione maiestati tue offerimus, benignus ac propicius assume. Per dominum.

Complenda Sancti martyris tui Olai, domine, quesumus, intercessio gloriosa nos vbique protegat et adiuuet et per hec sancta, que sumpsimus, a peccatorum nostrorum vinculis absoluat et ab omnibus inimicis tueatur semper et muniat et ad tuam presentiam te donante perducatur. Per dominum.

Alia Agimus tibi gratias, domine Iesu Christe, qui nos sacri corporis tui et sanguinis susceptione satiare dignatus es, suppliciter exorantes, vt quod conscientia nostra non presumit, beati Oswaldi, regis et martyris, interueniente auxilio consequi mereamur, qui tibi fideliter et deuote seruiuit. Qui viuus et.

TRANSFIGURATIONIS DOMINI

Benedicta f.iiij.

Collecta Deus, qui hodierna die vnigenitum tuum mirabiliter transformatum celitus vtriusque testamenti patribus reuelasti, da nobis, quesumus, actibus tibi beneplacitis ad eius semper contemplandam pertingere gloriam, in quo paternitati tue optime complacuisse testatus es. Qui tecum.

Eodem die memoria.

Deus, qui nos concedis sanctorum martyrum tuorum Sixti, Felicissimi et Agapiti natalicia colere, da nobis in eterna beatitudine de eorum societate gaudere. Per dominum.

Alia memoria.

Deus, qui ecclesiam tuam beati Dominici, confessoris tui, illuminare dignatus es meritis et doctrinis, concede propicius, vt intercessione eius temporalibus non destituatur auxilijs et spiritualibus semper proficiat incrementis. Per dominum.

Lectio episcopi beati Petri apostoli.

Carissimi: Dabo operam et frequenter habere vos post obitum meum, vt horum memoriam ha{450}beatis. Nos enim indoctas fabulas secuti notam fecimus vobis domini nostri Iesu Christi virtutem et sapientiam sed speculatores facti illius magnitudinis. Accipiens enim a deo patre honorem et gloriam voce lapsa ad eum huiuscemodi a¹⁸¹ magnifica gloria: hic est filius meus dilectus, in quo mihi conplacui. Et hanc vocem nos audiuius de celo allatam, dum essemus cum ipso in monte sancto. Et habemus firmiorem propheticum sermonem: cui benefacitis accedentes quasi lucerne ardenti in caliginoso loco, donec dies luceat et lucifer oriatur in cordibus vestris.

Graduale Benedictus f.iiiij.

Alleluia.

Ÿ Ascendit Iesus in montem et assumpsit Petrum, Iacobum et Ioannem; et ecce transformatus et vox patris audita est: hic est filius meus dilectus, in quo mihi conplacui, ipsum audite.

Euangelium Assumpsit Iesus Petrum b.xvij.

Credo **dicitur.**

Offertorium Benedictus sit f.v.

Secreta Ecclesie tue, domine, quesumus, <dona> sanctifica nos per hec a culpis expediens, illi configurari tribue, qui suis olim discipulis gloria transfiguratus apparuit, Iesus Christus, dominus noster, qui tecum.

Alia in communi vnus confessoris non pontificis A.xix.

Alia Grata tibi sint, domine, quesumus, munera hodiernae deuotionis, que pro beatorum martyrum tuorum Sixti, Felicissimi et Agapiti passione commemoratio gloriosa depromit. Per dominum.

Prefatio de sancta trinitate h.vi.

Communio Benedicimus deum **f.v.**

¹⁸¹ a] et missale

Complenda Deus, qui hunc diem incarnati verbi tui transfiguratione tueque ad eum missa paternitatis voce consecrasti, tribue, quesumus, vt diuinis pasci alimonijs in eius mereamur membra transferri, qui hec in sui memoriam fieri precepit, Iesu Christi, domini nostri, qui tecum.

Alia in communi vnus confessoris non pontificis A.xix.

Alia complenda Presta nobis, quesumus, domine, intercedentibus sanctis tuis Sixto et Felicissimo et Agapito, vt que ore contingimus, pura mente capiamus. Per dominum.

In transfiguratione domini aliud officium

In excelso throno a.xviiij.

Graduale Uiderunt omnes.

Alleluia. Dies sanctificatus **a.xij.**

Offertorium Deus enim firmavit **B.iiij.**

Communio Benedicimus deum **f.v.**

Communio Uiderunt omnes **a xiiij. vel** Reuelabitur gloria domini et videbit omnis caro salutare dei nostri.

Cetera non mutantur.

Si autem {451 | k.ij.} placuerit de martiribus totum cantare die sequenti, hoc sit officium:

Salus autem A.vij.

Collecta vt supra.

Epistola Iustorum anime **A.ix.**

Graduale Iustorum.

Alleluia. Sancti tui.

Euangelium Ecce ego **A.x.**

Offertorium Gloriabuntur **A.xiiij.**

Secreta vt supra.

Communio Ego vos **A.xiiij.**

Complenda vt supra.

SANCTI DONATI PONTIFICIS ET MARTYRIS

Sacerdotes dei A.xiiij.

Collecta Deus, qui es tuorum gloria sacerdotum, presta, quesumus, vt sancti martiris tui atque pontificis Donati, cuius festa gerimus, sentiamus auxilium. Per dominum.

Epistola Plures facti **A.xv.**

Graduale Domine, preuenisti.

Alleluia. Ecce sacerdos **A.xvi.**

Euangelium Uigilate ergo.

Offertorium Inueni Dauid **A.xviiij.**

Secreta Presta, quesumus, domine, vt sancti martiris tui atque pontificis Donati precibus, quem ad laudem nominis tui dicatis muneribus honoramus, pie nobis deuotionis fructus accrescat. Per dominum.

Communio Fidelis **A.xviiij.**

Complenda Uotiua, domine, dona, pro¹⁸² beati martiris atque pontificis Donati solemnitate percepimus; quesumus, vt eius precibus et presentis nobis vite pariter et eterne tribuas conferre subsidium. Per dominum.

SANCTI CIRIACI ET SOCIORUM EIUS

Timete dominum **A.viiij.**

Collecta Deus, qui nos annua beati Ciriaci, martiris tui, sociorumque eius solemnitate letificas, concede propicius, vt quorum natalicia colimus, virtutem quoque passionis imitemur. Per dominum.

Epistola Sancti per fidem **A.viiij** **vel** Memor este dominum.

Graduale Timete.

Alleluia. Letamini **A.x.**

Euangelium Nihil opertum **A.vi.**

Offertorium Letamini in domino **A.xiiij.**

Secreta Suscipe, domine, sacrificium placationis et laudis, quod nos interueniente sancto tuo Ciriaco cum socijs eius et perducatur ad veniam et in perpetuam gratiarum constituat actionem. Per dominum.

Communio Signa eos **A.xiiij.**

Complenda Quesumus, domine deus noster, vt interueniente sancto Ciriaco, martire tuo, cum socijs suis¹⁸³ sacrosancta misteria, que sumpsimus, actu obsequamur et sensu. Per dominum.

IN UIGILIA SANCTI LAURENTII

¹⁸² pro] que pro *missale*

¹⁸³ suis] tuis *missale*

Dispersit, dedit pauperibus, iustitia eius manet in seculum seculi, cornu eius exaltabitur in gloria.
✠ Beatus vir, qui.